
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de janeiro de 2025
14 de fevereiro de 2025, às 08:00  horas.

Page 1 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
L1 800,00 Água sanitária 01 litro: Embalagem de 01 litro

com cloro ativo de 2,0% a 2,5% P/P, com bico

dosador, para limpeza de frutas e verduras,

validade 12 meses. Hipocloreto de sódio,

Hidróxido de sódio, Cloreto de sódio,

Carbonato de sódio e Água, equivalente a

Q'Boa ou Ypê.

Valor de Referência: 3,95000

L2 700,00 Álcool Etílico 92,8 INPM, Validade 12 meses

Valor de Referência: 7,80000

UN3 150,00 Álcool Gel 70% - INPM, embalado em frasco

plástico

Valor de Referência: 14,20000

UN4 100,00 Amaciante 2 litros líquido, perfume suave,

validade 12 meses

Valor de Referência: 5,49000

UN5 40,00 Balde Plastico, redondo com alça de ferro - 15

litros

Valor de Referência: 14,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de janeiro de 2025
14 de fevereiro de 2025, às 08:00  horas.

Page 2 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 20,00 Bobina de Saco plástico transparente,

picotado 23x35cm 3 kg com 500 unidades.

Valor de Referência: 25,00000

UN7 20,00 Bobina de Saco plástico transparente,

picotado 35x45cm 5 kg com 500 unidades.

Valor de Referência: 48,00000

UN8 110,00 Caixa de Fósforo, extra longo com 50

unidades, 9,5 cm

Valor de Referência: 5,25000

L9 60,00 Cera Liquida, incolor - Litro

Valor de Referência: 11,00000

UN10 500,00 Copo descartável, de polipropileno (PP), com

boa resistência térmica - 200 ML - com 100

unidades

Valor de Referência: 11,00000

UN11 400,00 Desinfetante, com ação germicida e

bactericida, controle de odor - 2 litros -

Fragrância Lavanda e Floral, validade 12 meses

Valor de Referência: 6,99000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de janeiro de 2025
14 de fevereiro de 2025, às 08:00  horas.

Page 3 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN12 80,00 Desodorizante de ambientes 360ml, spray,

fragrância lavanda, validade 12 meses

Valor de Referência: 8,79000

UN13 800,00 Detergente de louça - Higienizante e com ação

antibactericida - 500  ml, validade 12 meses,

equivalente a Ypê ou Limpol.

Valor de Referência: 2,50000

UN14 66,00 Esponja de aço inox, para limpeza pesada,

pacote com 3 unidades

Valor de Referência: 9,90000

PAC15 106,00 Esponja ou Lã de aço - pacote com 08

unidades

Valor de Referência: 3,90000

UN16 300,00 Esponja para lavar louça, dupla face -

verde/amarela

Valor de Referência: 1,67000

RL17 10,00 Filme PVC - Rolo bobina plástica de filme

PVC transparente 28cm X 300 metros -

Pelicula para plotagem e conservar alimentos

Valor de Referência: 25,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de janeiro de 2025
14 de fevereiro de 2025, às 08:00  horas.

Page 4 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 40,00 Limpa Vidros - frasco com 500 ml, indicado

para limpeza dos mais doversoso vidros

Valor de Referência: 9,90000

UN19 40,00 Lixa 80, para fogão

Valor de Referência: 1,90000

PAR20 56,00 Luvas de borracha  - Tamanho G

Valor de Referência: 4,28000

UN21 30,00 Luvas de borracha - Tamanho M

Valor de Referência: 4,28000

CX22 50,00 Luvas Descartáveis Látex, com pó, cor natural

 - Tamanho G - Caixa com 100 unidades

Valor de Referência: 32,00000

CX23 30,00 Luvas Descartáveis Látex, com pó, cor natural

- Tamanho M - Caixa com 100 unidades

Valor de Referência: 32,00000

CX24 30,00 Luvas Descartáveis Látex, com pó, cor natural

- Tamanho P - caixa com 100 unidades

Valor de Referência: 32,00000

UN25 40,00 Pá para Lixo, com cabo alto - 80 cm

Valor de Referência: 8,60000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de janeiro de 2025
14 de fevereiro de 2025, às 08:00  horas.

Page 5 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN26 150,00 Pano de Chão grande - tamanho 50x78cm,

alvejado, 100% algodão

Valor de Referência: 9,50000

UN27 150,00 Pano de Prato branco grande - tamanho

50x78cm, 100% algodão

Valor de Referência: 4,50000

FARD28 100,00 Papel Higiênico branco, folha dupla, macio,

sem perfume - Fardo com 16 pacotes com 04

rolos

Valor de Referência: 84,50000

UN29 70,00 Papel Higiênico Branco, macio, sem perfume -

9cmx300m - Fardo com 08 rolos

Valor de Referência: 49,95000

FARD30 120,00 Papel Toalha Interfolha branco, 02 dobras

20x21cm, 100% celulose - Fardo com 5000

folhas

Valor de Referência: 64,97000

PAC31 60,00 Prendedor de roupa de plástico - pacote com

12 unidades

Valor de Referência: 4,97000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de janeiro de 2025
14 de fevereiro de 2025, às 08:00  horas.

Page 6 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN32 19,00 Rodo de espuma, para cera com cabo

Valor de Referência: 13,00000

UN33 30,00 Rodo para limpeza 60cm, com cabo

Valor de Referência: 16,90000

RL34 8,00 Rolo de pano multiuso, de limpeza tipo

perflex, azul, 300 M picotado 28x50cm, 600

panos

Valor de Referência: 87,90000

UN35 150,00 Sabão em pó para lavagem de roupas, brancas

e coloridas, hipoalergênico, validade 12 meses,

equivalente a Omo Multiação ou Brilhante.

Embalagem de 1,6kg

Valor de Referência: 14,90000

UN36 30,00 Sabonete Liquido - 5 litros (erva doce)

Valor de Referência: 32,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de janeiro de 2025
14 de fevereiro de 2025, às 08:00  horas.

Page 7 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN37 2,00 Saco para coleta de amostra de alimentos, com

tarja de identificação branca, conforme

exigência da Anvisa, na Lei Complementar

RDC 216, com gramatura: 0,06 micras, em

plástico estéril, medidas mínimo:

12cmX25cm, com 1.000 unidades

Valor de Referência: 98,00000

UN38 220,00 Saco para lixo resistente de 100 litros, com 25

unidades (REFORÇADO)

Valor de Referência: 16,50000

UN39 100,00 Saco para lixo resistente de 200 litros, com 05

unidades (REFORÇADO)

Valor de Referência: 13,90000

PAC40 50,00 Saco para lixo resistente de 30 litros, com 50

unidades (REFORÇADO)

Valor de Referência: 16,50000

PAC41 80,00 Saco para lixo resistente de 50 litros, com 50

unidades (REFORÇADO)

Valor de Referência: 16,50000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

31 de janeiro de 2025
14 de fevereiro de 2025, às 08:00  horas.

Page 8 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 12/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN42 190,00 Saponáceo Líquido Tradicional 300ml,

equivalente a Ypê ou Bombril

Valor de Referência: 7,90000

UN43 120,00 Tira Mofo com cloro concentrado - 1 litro,

validade 12 meses

Valor de Referência: 13,90000

UN44 100,00 Toalha de boca rosto para bebe, algodão

Valor de Referência: 2,99000

UN45 80,00 Toalha de papel picotado, para uso na

cozinha, com rolo com 50 folhas de 28cm x

30cm - Fardo com 12 pacotes com 02 rolos,

folha dupla.

Valor de Referência: 71,90000

PAC46 34,00 Toca descartável - com 100 unidades

Valor de Referência: 8,99000

UN47 50,00 Vassoura de plástico multiuso, com cabo

Valor de Referência: 22,94000

UN48 25,00 Vassoura Plástica sanitária, com suporte

Valor de Referência: 6,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL


